
Za správnost vyhotovení: 

Vz.61 tr.ř. 

Na všech podáních v této věci uvádějte jednací číslo soudu 

Výzva k nastoupení k trestu  

      

v       

Trest odnětí svobody uložený Vám rozsudkem/trestním příkazem       soudu v       ze 
dne      , č. j.      , ve spojení s rozhodnutím       soudu v       ze dne      , 
č. j.      , nastupte nejpozději dne       v době od 8 do 16 hodin ve věznici v      , jinak 
byste byl/a předveden/a a způsobil/a tak sobě zbytečné náklady.  

místo datum 

Jméno a příjmení 
funkce 

Důležité upozornění: 

Přineste s sebou svůj občanský průkaz nebo jiný průkaz totožnosti s fotografií, bez něhož 
nemůžete být do věznice přijat/a, dále průkaz pojištěnce zdravotní pojišťovny. Jste-li vojákem 
v záloze nebo povolancem, přineste s sebou vojenskou knížku nebo jiný vojenský průkaz.  

Přineste s sebou i doklad o své odborné pracovní způsobilosti (např. výuční list, osvědčení 
o složení odborné zkoušky apod.). To umožní vaše vhodné pracovní zařazení ve výkonu trestu 
odnětí svobody.  

Protože ve výkonu trestu oblek, osobní prádlo i obuv obdržíte, nenoste s sebou rezervní oblek, 
prádlo, obuv ani jiné osobní věci (cennosti, potraviny, písemnosti pod.). Vezměte s sebou pouze 
nejnutnější potřeby k udržování osobní hygieny (mýdlo, kartáček na zuby, holicí strojek) 
a vhodnou domácí obuv na přezouvání.  

Pobíráte-li na své děti přídavky a váš/vaše manžel/ka či druh/družka není zaměstnán/a, 
vyžádejte si od příslušného obecního úřadu přihlášku nároku na přídavky na děti a potvrzený 
tiskopis o předání přihlášky nároku na přídavky na děti obecnímu úřadu. Tyto doklady přineste s 
sebou do výkonu trestu.  

Je-li manžel/ka nebo jiná osoba, která bude mít Vaše děti po dobu výkonu trestu v přímém 
zaopatření, zaměstnán/a, uplatní nárok na přídavky u příslušného obecního úřadu.  

Od zaměstnavatele, který Vás zaměstnává v pracovním poměru, si vyžádejte prohlášení o tom, 
zda byl nařízen výkon rozhodnutí srážkami z Vaší mzdy, kterým soudcem a v čí prospěch. Také 
toto prohlášení předložte při nástupu trestu.  

Ženy, které jsou těhotné a u nichž je trest takového trvání, že by porod nastal v době výkonu 
trestu odnětí svobody, předloží o tom soudu potvrzení a vyčkají dalšího rozhodnutí.  

Pokud nenastoupíte trest ve shora stanovené lhůtě, může být Vaše jednání posouzeno 
jako trestný čin maření výkonu úředního rozhodnutí a vykázání podle § 337 odst. 1 
písm. f) zákona č. 40/2009 Sb., trestního zákoníku, ve znění pozdějších předpisů, za který 
hrozí trest odnětí svobody až na 2 léta.  



 

Vz. 62 tr .ř. 

 
Na všech podáních v této věci uvádějte jednací číslo soudu 

Nařízení výkonu trestu  

Jméno a příjmení, narozený/á       v      , byl/a odsouzen/a rozsudkem/trestním příkazem 
      soudu v       ze dne      , č. j.      , pozměněným/potvrzeným 
rozsudkem/usnesením       soudu v       ze dne       č. j.      , pro §       k trestu 
odnětí svobody v trvání       se započtením vazby od       do      /trestu od       do 
     . 

Odsouzený/Odsouzená byl/a zařazen/a do věznice s      . 

Vyšetřování prováděl útvar Policie ČR nebo státní zastupitelství. 

Trest propadnutí majetku byl/nebyl uložen. 

Po odpykání trestu budiž odsouzený/odsouzená       propuštěn na svobodu/dodán/a do 
     . 

O nastoupení trestu budiž vyrozuměna okresní/obvodní vojenská správa posledního trvalého 
pobytu odsouzeného s uvedením délky trestu/zbytku trestu, který má být na odsouzené/m 
vykonán. Současně ať jsou této správě zaslány vojenské evidenční doklady odsouzené/ho      . 

Nenastoupí-li odsouzený/odsouzená       trest ve stanovené lhůtě, oznamte tuto okolnost 
soudu, aby soud mohl nařídit předvedení odsouzené/ho      . 

Podle výpisu z rejstříku trestů trestán/a dosud nebyl/a./Předchozí tresty: (vyplní se podle opisu 
z rejstříku trestů) 

místo datum 

Jméno a příjmení 
funkce 

 

Zpráva o nastoupení trestu 

Odsouzený/Odsouzená       nastoupil/a trest dne       v       hodin. O nastoupení trestu 
byl vyrozuměn      . 

místo datum 

Jméno a příjmení 
ředitel 

 

 

 



 

Vz. 71 tr.ř. 

 

 
Na všech podáních v této věci uvádějte jednací číslo soudu 

Trestní věc       

proti       

pro trestné činy dle §       

Příkaz k dodání do výkonu trestu 

      ředitelství Policie ČR 

v       

      v       vydává podle § 321 odst. 3 zákona č. 141/1961 Sb., o trestním řízení soudním, 
ve znění pozdějších předpisů, příkaz, aby po vypátrání pobytu byl/a dodán/a do výkonu trestu 
do nejbližší věznice: 

1. jméno a příjmení (též rodné jméno a přezdívka) 

2. datum, místo a okres narození:       

3. stav:      , národnost:      , státní příslušnost:       

4. povolání poslední:       

5. bydliště poslední:       

6. bydliště dřívější:       

7. jméno a adresa podniku, v němž byl/a posledně zaměstnán/a:       

8. jméno a bydliště rodičů:      ,       

9. jméno a bydliště manžela/manželky (druha/družky):       

10. popis osoby: 

čelo:      , výška:      , postava:     , vlasy:      , obličej,      , chůze:      , oči: 
     , uši:      , nos:      , vousy:      , znalost řečí:      , zvláštní znamení:       

11. o vypátrání pobytu bylo žádáno dne:        

12. data odsuzujícího rozsudku trestního příkazu (označení soudu, datum, č. j.):      ,      , 
      

13. trestný čin, pro který byl/a odsouzen/a:       

14. výše uloženého trestu:       

15. orgán provádějící vyšetřování a jednací číslo spisu:      ,       

O dodání budiž ihned vyrozuměn       soud v       k č. j.      . 

místo datum 

Jméno a příjmení 
funkce 



 

 

 

Poznámka: 

Jednotlivé údaje vyplňte co nejpřesněji podle spisů. Nelze-li některý údaj zjistit, napište 

v příslušné rubrice „neznámo“ platí to i o popisu osoby. 

Příkaz k dodání do výkonu trestu zašlete ve dvojím vyhotovení na doručenku tomu okresnímu 
ředitelství Policie ČR, v jehož obvodu měla hledaná osoba poslední bydliště, a není-li známo, 
tomu, v jehož obvodu měla hledaná osoba bydliště dřívější. Nejsou-li údaje o bydlišti známy, 
zašlete žádost tomu, do jehož obvodu patří útvar Policie, který prováděl vyšetřování. Pokud 
hledaná osoba trvalý pobyt v ČR neměla, požádejte o její vypátrání ředitelství, v jehož obvodu 
hledaná osoba spáchala trestný čin. Nelze-li místo spáchání trestného činu zjistit, nebo toto místo 
je v cizině, požádejte o vypátrání ředitelství v místě příslušného soudu. Pominou-li důvody, pro 
které byl příkaz vydán, odvolejte ihned příkaz u toho ředitelství, jemuž byl zaslán. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Vz.77 tr.ř. 

 

ODSOUZENÝ/ODSOUZENÁ:       

I. Rozsudek/trestní příkaz je v právní moci a je vykonatelný dnem      . 

1. Vyznač: 

a) v rejstříku T podle rozhodnutí 

b) konec zkušební lhůty podmíněného odsouzení dne       

lhůty pro dotazy       

2. Vyhotov a odešli trestní list 

3. Opis rozhodnutí soudu II. stupně doruč: 

- státnímu zástupci k č. j.       

- odsouzenému  

- obhájci 

- zúčastněné osobě/zmocněnci 

- poškozenému/zmocněnci 

- zákonnému zástupci 

- OPM v       

4. Opis rozhodnutí soudu I. a II. stupně doruč Policii ČR - Krajskému ředitelství      , 
Územnímu odboru kriminální policie a vyšetřování       k č. j.       

II. K výkonu trestu odnětí svobody 

1. Nařízení k výkonu trestu - vzor č. 62 zákona č. 141/1961 Sb., o trestním řízení soudním, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen tr. ř.) zašli dvojmo s opisem rozhodnutí věznici v       
s tím, že byl odsouzený vyzván k nástupu trestu do       

2. Vyzvi odsouzeného (vzor č. 61 tr. ř.) k nástupu trestu do věznice ve lhůtě stanovené pod 
č. 1.       

Ad 1 a 2 připoj opis usnesení o započtení vazby od       do       a o povinnosti nahradit 
náklady výkonu vazby (vzor č. 76 tr. ř.) 

III. K výkonu dalších trestů 

1. Ztráta čestných titulů a vyznamenání: 

zašli vyrozumění       v       o ztrátě       (vzor č. 78 tr. ř. - žádost o spolupůsobení 
při výkonu trestu) 

2. Propadnutí majetku/věci (zabrání):  

a) doruč opis rozsudečného výroku (dvojmo) organizační složce státu podle § 85 odst. 1 v. k. ř. 
      se žádostí o doručení jednoho opisu některé z dospělých osob žijících s odsouzeným 
ve společné domácnosti. Na opisy rozsudečného výroku připiš toto poučení: 

„Odsouzený a osoby, o jejichž výživu nebo výchovu je odsouzený podle zákona povinen 



 

pečovat, mohou do 3 měsíců od právní moci rozsudku u podepsaného soudu žádat, aby bylo 
předsedou senátu v pochybnostech rozhodnuto, na které prostředky nebo věci se propadnutí 
majetku nevztahuje (§ 346 tr. ř.)“. 

b) k výkonu trestu propadnutí věci doruč opis rozsudečného výroku organizační složce státu 
podle § 85 odst. 1 v. k. ř. v       

c) současně zašli jmenovanému orgánu věci zapsané pod pol. č.       knihy věcí vzatých 
do úschovy a pod pol. č.       knihy trestních depozit 

d) usnesení o zrušení zajištění majetku (části majetku) doruč: 

- obviněnému 

- obhájci 

- státnímu zástupci k č. j.       

-       

3. Trest peněžitý v částce       Kč 

vyzvi odsouzeného k zaplacení do 15 dnů (v. k. ř.       - platební příkaz) 

4. Trest zákazu činnosti 

vzor č. 78 tr. ř. - (žádost o spolupůsobení při výkonu trestu) zašli: 

- okr. ředitelství Policie ČR v       

- zaměstnavateli odsouzeného       

- obecnímu úřadu v       

5. Trest zákazu pobytu  

vzor č. 78 tr. ř. - (žádost o spolupůsobení při výkonu trestu) zašli: 

- obecnímu úřadu v       

- okr. ředitelství Policie ČR v       

IV. DALŠÍ OPATŘENÍ 

1. Zprávu o výsledku trestního stíhání (vzor č. 79 tr. ř.) zašli: 

      (s připojením opisu rozhodnutí/rozsudečného výroku) 

2. Vrať přílohy č. l.       

3. Vydej: 

- pol. č.       knihy věcí vzatých do úschovy 

- pol. č.       knihy věcí vzatých do úschovy 

- pol. č.       knihy trestních depozit 

4. K výkonu ochranného léčení učiň tato opatření: 

      

5. K výkonu ochranné výchovy učiň tato opatření: 

      

6. Odsouzenému doruč opis usnesení o nákladech trestního řízení hrazených paušální částkou/ 



 

s poštovní poukázkou. 

7. Opis rozhodnutí doruč Okresnímu/Krajskému soudu v      /Ministerstvu spravedlnosti ČR 
s upozorněním, že čin byl spáchán ve zkušební době po podmíněném odsouzení/propuštění/ 
prominutí trestu. 

Lhůta 1:       

Lhůta 2 (nástup trestu):       

místo datum 

Jméno a příjmení 
funkce 

 

Evidence pohledávek       

Předepsáno v rejstříku pohledávek       

K přepisu pol. č.       

Jméno a příjmení 
funkce 

Jméno a příjmení 
účetní 

   

 

 

 

 


